

ABONATUEN ETA KIROL- ESPARRUETAN SARTZEKO ETA EGOTEKO ARAUDIA

ONESPEN DATA: 2023-10-31





Aurkibidea

I. TITULUA.- XEDAPEN OROKORRAK

1. ARTIKULUA.- XEDEA ETA APLIKAZIO-EREMUA

II. TITULUA.- ATHLETIC CLUBEKO ABONATUEI APLIKATU BEHARREKO ARAUBIDEA

2. ARTIKULUA.- ABONATUAK

3. ARTIKULUA.- KONTRATU-ARAUBIDEA

4. ARTIKULUA.- ABONATUAREN IZAERA ESKURATZEA

5. ARTIKULUA.- ABONATUAREN IZAERA GALTZEA

6. ARTIKULUA.- ABONATUEN ESKUBIDEAK

7. ARTIKULUA.- ABONATUEN BETEBEHARRAK

8. ARTIKULUA.- ABONATU-KONTRATUA SUNTSIARAZTEA

III. TITULUA.- KIROL-LEHIAKETA ETA -IKUSKIZUNETAKO IKUSLE ETA BERTARATUTAKO GUZTIEI APLIKATU BEHARREKO ARAU OROKORRAK

9. ARTIKULUA.- ATHLETIC CLUBEN INSTALAZIOETARA SARTZEKO BALDINTZAK

10. ARTIKULUA.- ATHLETIC CLUBEN INSTALAZIOETAN EGOTEKO BALDINTZAK

AZKEN XEDAPEN BAKARRA.- INDARREAN JARTZEA



I. TITULUA- XEDAPEN OROKORRAK

1. ARTIKULUA.- XEDEA ETA APLIKAZIO-EREMUA

Erregelamendu honen xedea da Athletic Clubeko abonatuari aplikatu beharreko araubidea arautzea eta Athletic Clubeko kirol-esparruetan sartzeko eta egoteko arau orokorrak ezartzea.

II. TITULUA- ATHLETIC CLUBEKO ABONATUEI APLIKATU BEHARREKO ARAUBIDEA

2. ARTIKULUA.- ABONATUAK

1.- Abonatuak dira Athletic Clubekin abonua kontratatzen dutenak, eta San Mames estadioan eta Klubeko beste esparru batzuetan jokatzen diren futbol-partidetan parte hartzeko eskubidea ematen du, abonatu-programa mota bakoitzaren kontratazio-oinarrien arabera (aurrerantzean, "**Abonatuak**").

2.- Erregelamendu hau indarrean jartzean, Athletic Cluben dauden abonatu-programak hauek dira: "VIP Area" eta "Gazte Abonoa".

3. ARTIKULUA.- KONTRATU-ARAUBIDEA

1.- Abonatuak Athletic Clubekin duten lotura kontratu-izaerakoa da.

2.- Abonatu izaera eskuratzeak berariaz adierazten du guztiz eta erreserbarik gabe onartzen dituela Klubak onartu eta argitaratutako dagozkion abonatu-programaren kontratazio-oinarriak (aurrerantzean, "**Programaren Oinarriak**"), bai eta Erregelamendu hau ere. Ondorioz, Abonatuaren eta Athletic Cluben arteko harremana abonatuaren izaera harpidetzeko dokumentuan (1), Programaren Oinarrietan (2), Erregelamendu honetan (3) eta aplikatzeko den araudian (4) ezarritakoaren arabera arautuko da.

4. ARTIKULUA.- ABONATUAREN IZAERA ESKURATZEA

1.- Abonatu izaerakoa, honako baldintza hauek bete behar dira:

- a) Eskubidea, inprimaki baten bidez edo Klubak emango duen bide elektronikoko baten bidez, Programaren Oinarrietan ezarritako izena emateko epearen barruan.
- b) Programaren Oinarrietan ezarritako baldintzak betetzea eta, mugatua izanez gero, plaza erabilgarrietako baten esleipendun izatea.
- c) Une bakoitzean indarrean dagoen abonatuaren prezioa ordaintzea. Programaren Oinarrietan ezarritako izenaren ordaintzearen zenbatekoa eta ordaintze-eremua.



2.- Dagokion Programaren oinarrietan zehaztuko da abonuaeren erabilera laga daitekeen ala ez.

5.ARTIKULUA.- ABONATUAREN IZAERA GALTZEA

Abonatuaren izaera galtzen da:

- a) Bere borondatez, baja Klubari idatziz jakinarazten bazaio. Jakinarazpen hori bitarteko elektronikoen bidez ere egin ahal izango da, aldez aurretik ordaindutako zenbatekoei dagokienez Programaren Oinarrietan ezarritako ondorioekin.
- b) Abonatu-kontratuaren iraupena amaitzeagatik, aplikatu beharreko Programaren Oinarrien arabera.
- c) Abonatu-kontratua suntsiarazten denean, 8. artikuluan xedatutako moduan.
- d) Abonatuaren heriotza, baldintza pertsonal eta besterenezina bada.
- e) Abonuaeren erabilera bidegabe lagatzeagatik
- f) Aplikatu daitekeen Programaren Oinarrietan berariaz horretarako aurreikusitako beste edozein arrazoi.

6.ARTIKULUA,- ABONATUEN ESKUBIDEAK

Abonatuei honako eskubide hauek aitortzen zaizkie:

- a) San Mames estadioan eta Klubaren beste esparru batzuetan jokatzen diren futbol-partidetara sartzea, abonua motaren arabera baimenduta badaude eta kasu bakoitzean aplikatzekoak diren Programaren Oinarrietan zehazten diren baldintzetan, befierde ordainketa indarrean eta ordainduta badute.

Abonatuak sarrera-tituluak erakutsi beharko dizkiete KLUBEKO langileei edo/eta eskatzen dituzten Klubeko Segurtasun-arduradunei. Titulu hori ez izatea sarrera eragozteko arrazoa izango da.

Era berean, pertsona berberak Abonatuei euren identifikazio pertsonala (NAN, pasaportea, gidabaimena) erakusteko eskatzen badiete, erakutsi egin beharko dute, beren nortasuna eta daraman baliozko tituluaren titulartasuna bat datozela egiaztatzeko.

- b) Klubaren instalazioetan dagokien eserlekua hartzea, kasu bakoitzean aplikagarri diren Programaren Oinarrietan zehazten diren baldintzetan.



- c) Mota bereko Abonatuaren berdintasun-printzipioa ezartzen da, eta ezin izango da inolako bereizkeriarik egin jaiotza, arraza, sexu, erlijio, iritzi nahiz beste edozein egoera pertsonal edo sozialengatik.
- d) Abonatuak dela egiaztatzen duen txartel digitala lortzea eta, hala badagokio, elektronikoki egiaztatzea. Txartel digitala galdu edo lapurtuz gero, beste txartel bat emango da, eta, kasu horretan, Abonatuaren kontura izango da kostuaren zenbatekoa.
- e) Klubak desgaitasuna duten pertsonen laguntza-zerbitzu nahikoa ematea San Mames estadioan eta Klubak antolatutako ekitaldietan.
- f) Klubarekin harremanetan jartzeko modua aukeratzea, aurrez aurre edo elektronikoa, eragin indibiduala edo pertsonala duten komunikazioei dagokienez, eta ez Klubaren komunikazio-ekintza orokorrak Abonatu guztientzat.
- g) Klubera jotzea eta aukeratzen duten hizkuntza ofizialetako edozeinetan erantzun egokia jasotzea.
- h) Athletic Clubek onartzen dituen sustapenez eta deskontuez baliatzea, parte hartzen duen abonatu-programarako.
- i) Eta, oro har, legezko xedapenak, Estatutuek edo 2.2 artikuluan zerrendatutako edozein kontratu-dokumentu aitortzen dizkion eskubide guztiak.

7.ARTIKULUA.- ABONATUEN BETEBEHARRAK

1.- Hauek dira Abonatuaren betebeharrak:

- a) Une bakoitzean indarrean dagoen abonatuaren prezioa ordaintzea. Horren zenbatekoa eta ordaintzeko epeak Programaren Oinarrietan ezarriko dira.
- b) 2.2 artikuluan zerrendatzen diren kontratu-dokumentuetatik ondorioztatzen diren bere konturako betebeharrak betetzea.
- c) Kirol-ikusketan eta Klubak antolatutako ekitaldi bakoitzean esleitutako eserlekua hartzea, eta Zuzendaritza-Batzordeari behar diren aldaketak egiteko aukera ematea, estadioaren eremu bakoitzaren eraginkortasun handiagoari erantzuteko, lehiaketa ofizialen beharrei erantzuteko, segurtasun-irizpideei erantzuteko, azpiegiturak hobetzeko eta antzeko beharrei erantzuteko, honako irizpide hauen arabera:
 - Aldaketak behar bezala arrazoiutako ezohiko arrazoiengatik egin beharko dira.
 - Abonatuari eserleku baliokideak esleitu behar zaizkio, Klubari aitortutako taldeak errespetatuz.
 - Abonatuari konpentsazio ekonomikoa eman beharko zaio eserleku baliokidea esleitzea ezinezkoa denean.



- d) Abonatuaren txartel digitala edo egiaztapen elektronikoa aurkeztea, bai eta Klubak kirol-ikuskizunetara eta Klubak antolatutako ekitaldietara sartzeko eskatzen dituen gainerako dokumentuak ere.
- e) Klubaren instalazioetan sartzeko eta egoteko 9. eta 10. artikuluetan ezarritako baldintzak betetzea.
- f) Klubari emandako datuak ematea eta eguneratzea, datu horiek aldatzen diren bakoitzean.

8.ARTIKULUA.- ABONATU-KONTRATUA SUNTSIARAZTEA

1.- 2.2 artikuluan zerrendatzen diren kontratu-dokumentuetan ezarritako betebeharrak betetzen ez badira, betebeharrak bete dituen aldeak eskubidea izango du betebeharra bete dadila eskatzeko edo abonatu-kontratua suntsiaraz dadila sustatzeko, Kode Zibilaren 1124. artikuluan xedatutakoaren arabera.

2.- Funtsean, Athletic Clubek berariaz ahalmena izango du Abonatuarekin duen abonatu-kontratua suntsiarazteko, besteak beste, honako kasu zehatz hauetan:

- a) Abonatuak Klubaren instalazioetara sartzeko eta/edo bertan egoteko 9. eta 10. artikuluetan eta indarrean dagoen gainerako araudian ezarritako baldintzetako edozein ez betetzea, onartzen den kirol-instalazioen barne-araubidea barne.
- b) Txartel digitala edo sarrera-agiria hirugarren batek erabiltzeko lagatzea baimenduta ez dagoenean.
- c) Administrazio- edo zigor-ebazpen bidez, indarkeriazko jokabideak, jokabide arrazistak, xenofoboak eta intoleranteak direla eta, edozein kirol-esparrutan sartzeko debekatzea.
- d) Klubari datu okerrak ematea, Abonatuaren izaera lortzeko.

3.- Abonatuari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik kontratua suntsiarazten bada, hark 5. artikuluan ezarritako eskubideak galduko ditu automatikoki, eta ez zaio Athletic Club-i ordaindutako prezioa itzuliko denbora amaitu gabe egon arren.

4.- Nolanahi ere, abonamendu-kontratua suntsiaraztea bateragarria izango da Klubari edo hirugarrenei beren ekintzekin Abonatuak eragindako kalteak itzultzeko edo kalte-ordaina emateko eskatzearekin.



III. TITULUA- KIROL-LEHIAKETA ETA -IKUSKIZUNETAKO IKUSLE ETA BERTARATUTAKO GUZTIEI APLIKATU BEHARREKO ARAU OROKORRAK

9.ARTIKULUA.- ATHLETIC CLUBEN INSTALAZIOETARA SARTZEKO BALDINTZAK

1.- Kirol-lehiaketa eta -ikuskitzuetako ikusleak eta bertaratuak (besteak beste, bazkideak eta Abonatuak) (aurrerantzean, "**bertaratuak**") futbol-partidetara sartuko dira horretarako esleitutako ateetatik.

Bertaratuak kirol-esparruetara sartzeko ezarritako baldintzak bete beharko dituzte: (1) San Mames estadioari eta Lezamako instalazioei buruzko Kirol Esparruen Barne Araubideetan; (2) "UEFAren Diziiplina Araudian" (UEFA Disciplinary Regulations); eta (3) Kiroleko indarkeria, arrazakeria, xenofobia eta intolerantziaren aurkako uztailaren 11ko 19/2007 Legearen 6. artikuluan edo, hala badagokio, une bakoitzean indarrean dauden arauetan. Arau-testu horiek eskuragarri daude Athletic Cluben webgunean.

Era berean, Klubeko langileak eta/edo segurtasun-zerbitzuek beren eginkizunak betetzean emandako jarraibideak bete beharko dituzte Bertaratuak, bai eta aplikatu beharreko lege-eta/edo kirol-araudia ere.

3.- Gainera, eta funtsean, Bertaratuak ezin izango dute:

- a) Liskar, borroka edo desordena publikoetan parte hartzea, objektuak jaurtitzea barne.
- b) Sartzea, eramatea, erabiltzea edo erakustea:
 - Edozein motatako armak edo bestelako objektu edo tresnak, baldin eta eragin bera izan badezakete, hala nola elementu zorrotzak, ebakitzailak eta abar.
 - Bengalak, petardoak, lehergailuak edo, oro har, produktu sukoiak, ke-eragileak edo korrosiboak eta gailu piroteknikoak.
 - Edari alkoholduak, drogak, substantzia estupefazianteak, psikotropikoak, estimulatuzaileak edo antzekoak;
 - Propaganda eta hegaldi-aparatuak (droneak, helikopteroak, etab.).
 - Ontzi itxiak, botilak, latak, edozein materialetakoak eta edozein edukieratakoak direla ere, eta bota daitezkeen beste elementu batzuk;
 - Laser-puntak, espraya, aire konprimatuko bozina, aterki normalak edo punta metalikodun golf-aterkiak, termoak, maletak edo antzekoak, baita selfietarako makilak edo metalezko elementu hedagarriak ere;



- Komuneko paperaren, golf-piloten, tenis-piloten, baloien eta antzeko beste batzuk.
 - Bonboak, danborrak, eskuko megafonoak edo antzeko elementuak, salbu eta Athletic Clubek baimendu baditu eta bat badatoz San Mames estadioari eta Lezamako instalazioei buruzko Kirol-esparruen Barne-araubideetan ezarritako zehaztapenekin.
 - Banderak, edozein makila motarekin, material plastikoarekin eta abarrekin, Athletic Clubek eta Segurtasun-koordinatzaileak berariaz baimendutakoak izan ezik;
 - Partidari lotutako irudiak, soinuak, datuak eta/edo estatistikak detektatzeko, grabatzeko, erreproduzitzeko eta zabaltzeko mekanismoak, ikuslearen erabilera pertsonal eta pribatuak izan ezik.
 - Konfetis edo mosaiko bidezko edozein animazio-ekintza, edo antzeko beste edozein ekintza, baldin eta partidaren eragina izan badezake, salbu eta Klubak antolatzen badu. Klubak beharrezko segurtasun-neurriak hartu beharko ditu, eta, bereziki, zelaia eta zelaiaren inguruak erabilitako elementuetatik azkar erretiratzeari buruzkoak.
 - Moto-kaskoak edo beste edozein jantzi edo objektu (maskarak, buru-babesak, etab.), partidara bertaraturako edozein pertsonaren aurpegia ezkuta dezakeena, haren nortasuna zailduz; eta
 - legez edo erregelamenduz debekatutako beste edozein elementu. Kirol-esparruen Barne-araubideek aurreko elementuen zerrenda eguneratu ahal izango dute, elementu horiek baimenduz edo muga berriak ezarriz, partidak segurtasun-baldintza egokietan antolatzen direla bermatzeko.
- c) Indarkeria edo terrorismoa bultzatzen duten kantak, adierazpenak, soinuak edo jarrerak egitea, edo pertsona bat edo talde bat, arraza edo etnia, desgaitasun, erlijio edo sinesmen, sexu edo sexu-joeragatik, apaltzeko asmoa dutenak.
- d) Klubak baimendu gabeko pankartak, banderak, ikurrak edo seinaleak bezelako elementuak sartzea edo erakustea, eta, bereziki, bortizkeriara bultzatzen duten mezuak dituztenak, mehatxuak edo irainak dakartzatenak, arraza, erlijio, sinesmen pertsonal edo orientazio sexualagatik edozein diskriminazio eragiten dutenak, pertsona fisiko edo juridikoen edo edozein erakunderen duintasunaren aurkakoak direnak, publikoak zein pribatuak izan, edo ikuskizunean edo kirol-ekitaldian parte hartzen duten pertsonak nabarmen gutxiesten dituztenak.
- e) Organismo eskudunek debekatutako animazio-taldeei zuzenean edo zeharka erreferentzia egiten dieten pankartak, banderak, ikurrak edo bestelako seinaleak sartzea edo erakustea.



- f) Kirol-esparrura edari alkoholduen, droga toxikoen, estupefazianteen edo substantzia psikotropikoen, estimulatuzaileen edo antzeko substantzien eraginpean sartzea.
- g) Esparrura sartzeko titulu baliodunik gabe sartzea.
- h) Esparrura animaliekin sartzea, Klubak baimendutakoak izan ezik (txakur gidariak).
- i) Zehazten den beste edozein jokabide, baldin eta jokabide bortitzak, arrazistak, xenofoboak edo intoleranteak sustatzen lagun badezake.

4.- Horrez gain, "UEFAren diziplina-araudia" (UEFA Disciplinary Regulations) betez, Bertaratuek ezin izango dute:

- a) Animazio-jardueretara zuzenduta ez dauden pankartak, banderak, ikurrak edo beste seinale batzuk sartzea edo erakustea, eta, bereziki, mezu politikoak, ideologikoak, erlijiosoak edo iraingarriak dituztenak, edo indarkeria edo terrorismoa bultzatzen dutenak, edo pertsona bat edo pertsona-talde bat mehatxatzen, iraintzen edo apaltzen dutenak arraza- edo etnia-jatorriagatik, erlijioagatik edo sinesmenengatik, desgaitasunagatik, adinagatik, sexuagatik edo sexu-joeragatik.
- b) Kantak, adierazpenak, soinuak, keinuak edo jarrerak egitea mezu politiko, ideologiko, erlijioso edo iraingarriekin, edo indarkeria edo terrorismoa bultzatzen dutenekin, edo pertsona bat edo pertsona-talde bat apaldu nahi dutenekin, haren arraza edo etnia, desgaitasuna, erlijioa edo sinesmenak, sexua edo sexu-joera dela eta.

5.- Euskal Autonomia Erkidegoko Jendaurreko Ikuskizunen eta Jolas Jardueren abenduaren 23ko 10/2015 Legean (edo hori ordeztzen duen araudian) aitortutako onarpen-erreserba betez, Klubak automatikoki galaraziko die Bertaratuei San Mames estadiora eta Lezamako instalazioetara sartzea, baldin eta:

- a) dagokion esparrura sartzeko baliozko titulurik ez izatea;
- b) aurreko 2., 3. eta 4. ataletan ezarritako debekatutako jokabideren bat egiten badute; eta/edo
- c) zehapena indarrean dagoen bitartean, edozein kirol-esparrutara sartzeko debekuarekin zehatuak izan badira, ebazpen administratibo edo penalaren bidez, edo Klubeko diziplina-organo batek zehatu baditu eta arau-hauste gisa eta/edo indarkeriazko jokabide gisa tipifikatutako gertaerak errepikatzeak arriskua badago.

6.- Bertaratuek behar diren kontrolak egin beharko dituzte aurreko 3. eta 4. ataletan aipatutako baldintzak egiaztatzeak, eta bereziki:

- a) Telebista-zirkuitu itxien bidez grabatzea kirol-esparruaren inguruetan, sarbideetan eta barruan.
- b) Indarrean dagoen legeriaren arabera har daitezkeen segurtasun-gailuen edo bestelako neurri operatiboen mende jartzea.



- c) Klubak antolatutako kirol-ikusbizunetara edo ekitaldietara sartzeko identifikazio biometrikoa edo identifikazio pertsonaleko antzeko edozein sistema teknologiko onartzea aukera hori gaitu ondoren, eta hura arautzen duen araudi aplikagarriaren arabera.

10.ARTIKULUA,- ATHLETIC CLUBEN INSTALAZIOETAN EGOTEKO BALDINTZAK

1.- Bertaratuek dagokien mailako eta tokiko eserlekuak bete beharko dituzte.

2.- Bertaratuek kirol-esparruetan egoteko baldintzak bete beharko dituzte. Baldintza horiek San Mames estadioari eta Lezamako instalazioei dagozkien Kirol-esparruetako Barne-erregimenetan (1), UEFAren diziplina-erregulazioan (UEFA Disciplinary Regulations) (2) eta kiroleko indarkeria, arrazakeria, xenofobia eta intolerantziaren aurkako uztailaren 11ko 19/2007 Legearen 6. artikuluan edo, hala badagokio, une bakoitzean indarrean dauden arauetan ezarrita daude.

Era berean, bertaratuek Klubeko langileek eta/edo segurtasun-zerbitzuek beren eginkizunak betetzean emandako jarraibideak bete beharko dituzte, bai eta aplikatu beharreko lege-eta/edo kirol-araudia ere.

3.- Bereziki, eta funtsean, Bertaratuek ezin izango dituzte 6. artikuluko 3. eta 4. ataletan ezarritako debekatutako jokabideak egin San Mames estadioan edota Lezamako instalazioetan dauden bitartean.

4.- Horrez gain, honako hauek ere ezin izango dituzte:

- a) Kiroleko indarkeria, arrazakeria, xenofobia eta intolerantziaren aurkako uztailaren 11ko 19/2007 Legearen 2.1 eta 2.2 artikuluetan edo, hala badagokio, une bakoitzean indarrean dauden arauetan aurreikusitako ekintzak edo jokabideak egitea.
- b) Erretzea, edari alkoholodunak kontsumitzea, ezta droga toxikoak, estupefazianteak edo gai psikotropikoak ere.
- c) Baimenik gabe berdegunean sartzea, ikuskizunarekin edo kirol-ekitaldiarekin zerikusia duten langileentzat gordetako espazioetan, edo ikusleentzat bereziki ez den beste edozein espaziotan.
- d) Partidaren irudiak edo bideoak jendaurrean zabaltzea, edozein bitartekoren bidez; debekatuta dago horiek grabatzea Klubaren berariazko baimenik gabe.
- e) Laser puntakoak edo antzekoak erabiltzea.
- f) Ikusleek okupatutako espazioetara edo kirolariek, epaile-taldeetako kideek edo kirol-ikusbizunarekin edo -ekitaldiarekin zerikusia duten pertsonak okupatutako eremuetara objektuak jaurtitzea.



- g) San Mames estadioari eta Lezamako instalazioei dagozkien kirol-esparruetako barne-erregimenetan zehaztutako egitate debekatuak gauzatzea.

5.- Artikulu honen 2., 3. eta 4. ataletan deskribatutako betebeharrak ez betetzeak berekin ekar dezake, beharrezkotzat joz gero, Athletic Clubeko eta/edo segurtasun-indarretako segurtasun pribatuak kirol-esparrutik berehala kanporatzea, hargatik eragotzi gabe ondoren aplikatu beharreko neurriak ezartzea.

6.- San Mames estadioan eta/edo Lezamako instalazioetan dauden bitartean, Bertaratuek 6.6 artikuluan ezarritako kontrolak egin beharko dituzte.

7.- Bertaratuek modu baketsuan utzi beharko dute kirol-esparrua, eta beren inguruetatik irten beharko dute segurtasun-arrazoiengatik edo bertan egoteko baldintzak ez betetzeagatik hala eskatzen zaienean.

8.- Klubak beretzat gordetzen ditu partidaren irudi- eta jabetza intelektualeko eskubide guztiak. Estadiora joaten diren pertsonak baimena ematen dute publikoaren zati bat diren aldetik grabatuak izateko, eta beren irudia doan eta ondorio guztietarako lagatzen diote Athletic Clubi, partidari dagokionez, partidako irudiei buruzko informazioa emateko eta irudi horiek zabaltzeko soilik, eta Bertaratuen irudia ezin izango da banaka eta testuingurutik kanpo erabili, baizik eta futbol-partida bateko lehiaketari lotuta, ikusle gisa. Nolanahi ere, parte-hartzaileekin errespetuz jokatzeko duten irudiak erabili beharko dira.

9.- Animazio-elementuen erabilerak –danborrak, tinbalak, mikrofonoak, megafonoak, banderak, pankartak, tifoak edo antzekoak– honako arau hauek bete beharko ditu:

- a) segurtasun-arloan aplikatzekoak diren arauak betetzea, eta, bereziki, San Mames estadioko edo Lezamako Kirol-esparruaren Barne-araubidean zehaztutakoak;
- b) animazioko jardueretara soilik egokitzea, mezu politiko, ideologiko, erlijioso edo iraingarriak jaso gabe, edo indarkeriara edo terrorismora bultzatzen duenik, edo pertsona bat edo talde bat mehatxatu, iraindu edo apaldu gabe arraza- edo etnia-jatorriagatik, erlijioagatik edo sinesmenengatik, desgaitasunagatik, adinagatik, sexuagatik edo sexu-joeragatik;
- c) Athletic Clubek eta Segurtasun-koordinatzaileak alde aurretik onartzea, San Mames estadioko edo Lezamako Kirol-esparruaren Barne-araubidean zehaztutako baimen-prozeduraren arabera; eta
- d) animazio kolektiboko elementuak Athletic Clubek eta Segurtasun-koordinatzaileak baimendutako hirugarrenek baino ezin izango dituzte erabili, San Mames edo Lezama estadioko Kirol-esparruaren Barne-araubidean zehaztutako baimen-prozeduraren arabera; eta
- e) Segurtasun-koordinatzaileak eta Klubak berak ezar ditzaketen neurri gehigarriak doitu eta errespetatzea, partidara joan direnen eta parte hartu dutenen segurtasun-baldintzak indartzeko; besteak beste, elementu horiek erabiltzeko erantzukizun-agiria onartzea. Pertsona baimenduak arduratuko dira pertsonalki animazio kolektiboko elementuak behar bezala erabiltzeaz.



10.- Athletic Clubek beretzat gordetzen du animazio-taldeko elementuak erabiliko dituzten pertsonak izendatzeko ahalmena (danborrak, tinbalak, mikrofonoak, megafonoak, banderak edo antzekoak). Kiroleko indarkeria, arrazakeria, xenofobia eta intolerantziaren prebentzioaren arloan arau-hausteak egiteagatik Klubak eta/edo erakunde publiko eskudunek zehatu dituztenek ezin izango dituzte animazio-taldeko elementuak erabili, ez eta Klubak edo arlo horretan eskumena duten erakunde publikoek zehapen-espediteren bat zabaldu dietenek ere.

AZKEN XEDAPEN BAKARRA.- INDARREAN JARTZEA

Erregelamendu hau Klubeko Konpromisarioen Batzar Nagusiak onartu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Erregelamendu hau indarrean sartu aurretik hasitako abonatu-programak Erregelamendu honek arautuko ditu automatikoki.